
COMUNE DI POLISTENA
CITTÀ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA

COPIA
RIPARTIZIONE SERVIZI SOCIALI

D E T E R M I N A Z I O N E
N. 74   del 28-09-2023

Reg. Gen. N. 405   del 28-09-2023

OGGETTO: Approvazione graduatoria e assegnazione n. 1 borsa lavoro per lo 
svolgimento di attività di comunicazione ed informazione social media del 
Sindaco e dell'Amministrazione Comunale - avviso pubblico approvato con 
determina RG 323 del  02.08.2023

CIG: 

Il Responsabile della Ripartizione

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il decreto sindacale n. 12 del 04/09/2023, con il quale, ai sensi di quanto disposto dall’art. 50, comma 
10 e dall’art 109, comma 2 del D. Lgs 18.08.2000, n. 267, è stata conferita al sottoscritto la responsabilità 
della Ripartizione SERVIZI SOCIALI;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 03/07/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con la quale è stato approvato il DUP 2023-2025;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 03/07/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025;
Richiamata la delibera di G.C. n. 113 del 22/08/2023, con la quale è stato approvato il PEG 2023/2025, 
esecutiva ai sensi di legge;
Vista la deliberazione di G.C. n. 30 del 30/06/2023 che ha approvato il nuovo funzionigramma dell’Ente; 
Considerato che il sottoscritto non si trova in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale; 
Dato atto che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta la regolarità e correttezza dell’azione 



amministrativa e pertanto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello stesso ai sensi 
di quanto previsto dall’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267
Accertato che sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) Triennio 2023 - 2025: sottosezione rischi corruttivi e Trasparenza, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 31.03.2023 
Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

D E T E R M I N A
1. di approvare l’allegata proposta di determinazione a firma del Responsabile del Procedimento, che ne 

forma parte integrante, ed in conseguenza adottare il presente atto con la narrativa, la motivazione e il 
dispositivo di cui alla proposta, che si intende integralmente trascritta.

2. di attestare ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali”, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa sulla presente 
determinazione.

Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal d.Lgs 39/2013 nè in alcuna 
situazione, anche potenziale, di conflitto di interesse come disposto dall’art. 9 del Codice di Comportamento 
Integrativo del Comune di Polistena e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di 
dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art.76 del D.P.R. 
28.12.2000, n. 445. 

Dichiara, inoltre, di non avere concluso accordi o negozi ovvero di non aver stipulato contratti titolo privato con 
persone fisiche o giuridiche private interessate dal presente atto.

IL Reposnabile P.O.
f.to Dott.ssa Antonietta Dominello

(Firmato digitalmente)
AVVERTENZE: 
Ai sensi del comma 4 dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990 n. 241 s.m.i. avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
 Giurisdizionale al TAR ai sensi dell’art. 2 lett. b) e art. 21 della L. n. 1034/1971 e ss.mm., entro il termine di giorni 

sessanta dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuto la 
notifica, o ne abbia comunque avuta piena conoscenza, salvo diverso temine di legge;

  Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra. salvo 
diverso temine di legge.



COMUNE DI POLISTENA
CITTÀ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA

RIPARTIZIONE SERVIZI SOCIALI
Preliminare n. 77 del 28-09-2023

Oggetto:

Approvazione graduatoria e assegnazione n. 1 borsa lavoro per lo svolgimento 
di attività di comunicazione ed informazione social media del Sindaco e 
dell'Amministrazione Comunale - avviso pubblico approvato con determina RG 
323 del  02.08.2023

Il Responsabile del Procedimento
Considerato che il sottoscritto non si trova in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale; 

Accertato che sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) Triennio 2023 - 2025: sottosezione rischi corruttivi e Trasparenza, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 31.03.2023;

PREMESSO che:
con deliberazione di GC n. 39 del 19.04.2023 sono state destinate le indennità di funzione degli 
amministratori al finanziamento di n. 10 borse lavoro per giovani disoccupati;
le borse lavoro sono state attivate nei seguenti servizi:
- N. 3 borsa lavoro nei servizi esterni di nettezza urbana, spazzamento strade, raccolta differenziata;
- N. 5 borsa lavoro nei servizi di ausiliari del traffico – Piedibus – pre-scuola - servizi di protezione civile e 
supporto esterno;
- N. 1 borsa lavoro per lo svolgimento di attività di comunicazione ed informazione social media del 
Sindaco e dell’Amministrazione Comunale;
- N. 1 borsa lavoro per attività dell’Ufficio Tributi;
con determinazione n. 182 Reg. Gen. del 08/05/2023 è stato approvato avviso pubblico per l’assegnazione 
delle borse lavoro sopra indicate;
con determinazione n. 226 Reg. Gen.  Del 14.06.2023 sono state ammesse le istanze;
con determinazione RG 230 del 16/06/2023 a seguito delle scelte operate dagli interessati, sulla base delle 
opzioni formulate nelle istanze di partecipazione e dei titoli di studio posseduti, sono state assegnate n. 7 
borse;
con deliberazione di GC n. 70 del 16.06.2023 l’amministrazione comunale ha assegnato tutte le borse lavoro 
istituite e, pertanto, ha attivato le tre borse lavoro non assegnate nei servizi di nettezza urbana ravvisando 
esigenze dell’Ente; 
con determinazione RG n. 232 del 19.06.2023 è stato approvato avviso pubblico per l’assegnazione di n.3 
borse lavoro nei servizi di nettezza urbana;
con determinazione RG n. 256 del 30.06.2023 sono state assegnate le  n. 3 borse lavoro ma solo 2 
effettivamente attivate;



Preso Atto che non è stata coperta n. 1 borsa lavoro;
Che con deliberazione GC n. 93 del 19/07/2023 l’amministrazione ha inteso assegnare una borsa lavoro per 
lo svolgimento di attività di comunicazione ed informazione social media del Sindaco e 
dell’Amministrazione Comunale;
Dato Atto Che con determinazione RG n.323 del 02.08.2023 è stato pubblicato ulteriore avviso pubblico per 
l’assegnazione della borsa lavoro sopra citata;

Rilevato che nei termini assegnati è pervenuta una sola istanza prot. n. 13982 del 08/08/2023;
Visto il verbale n. 3 del 22.09.2023 con la quale è stata valutata l’istanza pervenuta e ammessa sulla base 
della documentazione di cui all’avviso pubblico;
Dato atto che sono state effettuate tutte le verifiche propedeutiche al perfezionamento della 
contrattualizzazione della borsa lavoro;

Ritenuto di dover approvare la graduatoria di che trattasi e contestualmente assegnare la borsa lavoro per lo 
svolgimento di attività di comunicazione ed informazione social media del Sindaco e dell’Amministrazione 
Comunale;
Attestata la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, in ordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statuaria e regolamentare; 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; Visto il vigente Regolamento di Contabilità 
del Comune; Visto il D.Lgs. 267/2000; 

PROPONE 

1. di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di prendere atto  del verbale n. 3 del 22.09.2023 della Commissione giudicatrice e della relativa 
graduatoria depositati agli atti dell’Ufficio che formano parte integrante del presente atto;

3. Di approvare la relativa graduatoria allegata al verbale di cui sopra e alla presente determinazione coì 
composta:

AMMESSA
prot. n. 13982 del 08/08/2023;

4. Di assegnare la borsa lavoro per lo svolgimento di attività di comunicazione ed informazione social media 
del Sindaco e dell’Amministrazione Comunale così come segue:

prot. n. 13982 del 08/08/2023;

5. Di dare atto che al borsista verrà corrisposto l’importo di € 400,00 mensili per n. 12 ore settimanali 
di attività;

6. Di dare atto che la spesa trova copertura nei seguenti capitoli di bilancio: cap. 597/5 e cap 346/9 e 
finanziate con la destinazione dell’incremento dell’indennità di funzione degli amministratori;

7. Di dare atto che le attività relative alle borse lavoro non rientrano in prestazioni lavorative a carattere 
subordinato avendo la borsa lavoro finalità solidaristiche e di interesse sociale;



8. Di procedere per quanto previsto dall’avviso pubblico approvato con determinazione RG n.323 del 
02.08.2023;

9. Di convocare il vincitore per la sottoscrizione del contratto di borsa lavoro;

10. Di pubblicare il presente atto all’albo on line dell’Ente e nella sezione amministrazione trasparente;

11. Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso:

 giurisdizionale al T.A.R. di Reggio Calabria ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. n. 
1034/1971 e ss. mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione;

 straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, 
n.1199.

Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal d.Lgs 39/2013 nè in alcuna 
situazione, anche potenziale, di conflitto di interesse come disposto dall’art. 9 del Codice di Comportamento 
Integrativo del Comune di Polistena e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di 
dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art.76 del D.P.R. 
28.12.2000, n. 445.
Dichiara, inoltre, di non avere concluso accordi o negozi ovvero di non aver stipulato contratti titolo privato con 
persone fisiche o giuridiche private interessate dal presente atto.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Dott.ssa Antonietta Dominello

(Firmato elettronicamente)


